[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КИЖАНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
	E-mail:school.kijani@mail.ru       тел. 89064507634      368976   с. Кижани, ул. Центральная 15а, Ботлихский район, РД

	ОГРН-1020500683664,                              ИНН-0506005878,                    КПП-050601001

П Р И К А З   № 19          от  15.08.2020г.  По  МКОУ «Кижанинской ООШ».
«О назначении ответственного за пожарную безопасность».
· целях соблюдения в образовательном учреждении Правил противопожарного режима в РФ ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09. 2020 г.назначить ответственным за пожарную безопасность учителя ОБЖ Мирзаханова Магомеда Магомедкамиловича
1. Назначить ответственным за оказание первой помощи Классные руководители.
Назначить ответственными за эвакуацию учащихся во время ЧС и на учебных тренировках:
Классная комната математики и информатики Загидова З.М.
Классная комната физики и химии  Омаров М.Ш.
Классная комната русского языка и литературы Алиханов.А.Р.
Комната родного языка и лит, англ.яз. Сайпуев М.Р.
Комната истории Мирзаханов М.М-к.
Начальные классы:
Учитель 1-го класса Курамагомедова З.У.
Учитель 2-го класса Гаджиев Р.М.
Учитель 3-го класса Омаров А.Ш.
Учитель 4-го класса Мирзаханов Магомедбег.Х.
Помещение библиотеки Гаджиева Р.М.
Помещение пищеблока Магомедова З.А.
Ответственному за пожарную безопасность Мирзаханов М.М-к.
· Провести обучение преподавателей и работников образовательного учреждения путем проведения противопожарного инструктажа в соответствии с Приказом МЧС РФ от 12.12.2007 N 645 (ред. от 22.06.2010) "Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций" с изучением утвержденных инструкций по пожарной безопасности в образовательном учреждении в соответствии с утвержденным графиком проведения инструктажей на 2020 -2021 уч.г.

· В соответствующие с требованиями норм пожарной безопасности сроки, провести проверку первичных средств пожаротушения, пожарных кранов, пожарных щитов, знаков безопасности, эвакуационных выходов с составлением необходимых актов и регистрацией в журналах проверок. Доложить о необходимом ремонте или замене первичных средств пожаротушения.

· Подготовить график проведения практических тренировок учебной эвакуации из образовательного учреждения. В графике указать ответственных задействованных на учебной тренировке.

· При проведении в образовательном учреждении мероприятий с массовым пребывание людей лично контролировать соблюдение установленных норм пожарной безопасности при подготовке помещения к мероприятию. Провести внеплановые инструктажи с задействованными в мероприятии лицами.

1. Утвердить документы по пожарной безопасности в образовательном учреждении согласно приложениям.
       6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МКОУ «Кижанинской ООШ» ______________  М.А.Батиров.
С приказом ознакомлены:

image1.emf